1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРНОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

         21.11.2024                                                                                                                                № 341
с. Чернополье

Об участии учащихся и работников школы
в  тренировочных мероприятиях по подготовке
к  государственной итоговой аттестации
по программам  основного общего образования

На основании школьного Плана работы по подготовке обучающихся к внешним
контрольным мероприятиям и государственной итоговой аттестации (далее ГИА)
принятого к исполнению на педагогическом совете 21.08.2024 (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировочные мероприятия по подготовке к  государственной итоговой

аттестации по программам  основного общего образования (пробные  экзамены (далее
ПЭ)) с соблюдением процедуры проведения ГИА для выпускников 9-го класса в
форме ОГЭ согласно графику (приложение 1).

2. Установить время начала ПЭ (приложение 1).
3. Определить места проведения ПЭ на базе школы (приложение 1).
4. Назначить лиц, ответственных за организацию проведения ПЭ на базе школы:

4.1. Организаторы в аудитории – учителя-предметники (приложение 1);
4.2. Организаторы вне аудитории – дежурные учителя.

5. Организаторам в аудитории:
5.1. В процессе работы руководствоваться инструктивными материалами для

организатора в аудитории.
5.2. Обеспечить подготовку аудиторий, а также материалов, необходимых для

проведения ПЭ (письменных принадлежностей, заданий, бланков регистрации,
бланков записи, форм и др.).

5.3. До 12.12.2024 в учебных кабинетах оформить информационные стенды с
информацией об особенностях проведения ГИА по данному учебному предмету в
2024-2025 учебном году.

6. Организаторам вне аудитории:
6.1. В процессе работы руководствоваться инструктивными материалами для

организатора вне аудитории.
6.2. В день проведения ПЭ обеспечить:

6.2.1. Порядок и тишину рядом с аудиторией, в которой проводится ПЭ;
6.2.2. Сопровождение учащихся, временно покидающих аудиторию.

7. Назначить ответственным школьным координатором проведения ПЭ  Фурсова К. П.,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

8. Ответственному  координатору проведения ПЭ Фурсову К. П.:
8.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ПЭ.
8.2. Провести инструктажи с работниками школы, указанными в п. 4 данного приказа.
8.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

2

организации в дни проведения ПЭ.
9. Классному руководителю 9 класса:

9.1. Обеспечить своевременную подготовку необходимого количества
материалов для проведения ПЭ (бланки регистрации, бланки записи, формы).
Материалы для проведения ПЭ предоставлять  школьному координатору ПЭ не
позднее, чем за день до проведения ПЭ;
9.2.  До 17.01.2025 ознакомить обучающихся и их родителей с данным приказом.
9.3. По окончании проведения ПЭ провести родительские собрания с
привлечением учителей – предметников, на которых ознакомить учащихся и их
родителей с результатами ПЭ.

10. Учителям-предметникам школы:
10.1. Провести проверку  работ с последующим анализом.
10.2. Итоги проверки (приложение 2) предоставить заместителю директора по

учебно-воспитательной работе Фурсову К. П.: до 25.12.2024.
11. Учителю информатики Скрябиной О. А. до 27.11.2024 разместить данный приказ на

официальном сайте школы.
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                         _____________                                 Я. А. Гороховский

4

Приложение № 1
к приказу от 21.11.2024  № 341  «Об участии учащихся и работников школы в
тренировочных мероприятиях по подготовке к  государственной итоговой аттестации по
программам  основного общего образования»
График проведения ПЭ в 9 классе (2024-2025 учебный год)

№ Сроки
проведения

Предмет Участники (№ строки в
списочном составе учащихся)

ФИО организатора
в аудитории

1.  01-23.
12.2024

Итоговое
собеседование

15 1-15 Акимова Л. Р.

2.  29.11.2024 География 14 1, 2, 4-15 Глазова Н. В.
3.  05.12.2024 Обществознание - Коррекция* Бердник Н. П.
4.  11.12.2024 Биология  14 1, 2, 4-15 Плужникова Н. О.
5.  13.12.2024 Математика   15 1-15 Пода С. Н.
6.  17.12.2024 Русский язык 15 1-15 Акимова Л. Р.

7.  19.12.2024 Родной язык
(крымскотатарский)

- Коррекция* Сеитаптиева Э. С.

8.  25.12.2024 Химия  1 1 Плужникова Н. О.
*- для уточнения необходимо проведение дополнительного собеседования с учащимися
Списочный состав учащихся:

№ ФИО учащегося
1.  Аблятипова Айше
2.  Аксёнова Виктория
3.  Антонюк Евгений
4.  Бекирбаев Эскендер
5.  Бурсеинов Ильяс
6.  Воронов Владислав
7.  Друшляков Никита
8.  Ибрагимов Сулейман
9.  Ильясова Лиля
10.  Курдцеитова Эмине
11.  Маркин Святослав
12.  Мустафаева Саабе
13.  Осипов Станислав
14.  Шаргородский Сергей
15.  Эмирова Айше

Приложение № 2
к приказу от 21.11.2024  № 341  «Об участии учащихся и работников школы в
тренировочных мероприятиях по подготовке к  государственной итоговой аттестации по
программам  основного общего образования»
Форма отчёта о проведении ПЭ
Предмет:
Общие итоги:

Вид оценивания Всего
уч-ся

1,2 3 4 5, кол./% %
успев

-ти

%
кач-
ва

Ср-й
балл Кол. % Кол. % Кол. % Кол. %

2023/2024 уч. год
1 четверть 2024/2025

Пробная ГИА
Краткий анализ типичных ошибок:

5

Идент-й
номер
ошибки

Вид ошибки

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
Развёрнутый анализ типичных ошибок:

№ ФИО ученика Отметка/б
алл

Допущенные ошибки (+/-)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.  Аблятипова Айше

2.  Аксёнова Виктория

3.  Антонюк Евгений

4.  Бекирбаев Эскендер

5.  Бурсеинов Ильяс

6.  Воронов Владислав

7.  Друшляков Никита

8.  Ибрагимов Сулейман

9.  Ильясова Лиля

10.  Курдцеитова Эмине

11.  Маркин Святослав

12.  Мустафаева Саабе

13.  Осипов Станислав

14.  Шаргородский Сергей

15.  Эмирова Айше